## CAPITULO XIII

## LA IMPACIENCIA DE LOS DONATISTAS

10. Anoten este ejemplo los que a sí mismos se propinan la muerte, cuando son invitados a la vida; cuando se quitan la presente, renuncian a la futura. Si fuesen obligados, como auténticos mártires, a renegar de Cristo o a ejecutar algo contra la justicia, todo lo deberían soportar con paciencia antes de suicidarse con impaciencia. Si el suicidio pudiera admitirse para huir de las calamidades, se hubiese suicidado el santo Job para huir de tantos males, de la diabólica crueldad, que se cebó en sus bienes, en sus hijos, en sus miembros. Pero no lo hizo. Muy lejos de nosotros el pensar que podía ejecutar en sí mismo un varón prudente lo que ni siquiera le sugirió su mujer insipiente. Si lo hubiera sugerido, hubiese tenido que escuchar lo que escuchó cuando la blasfemia su-

rando blasphemiam: *Locuta es tanquam una ex insipientibus mulieribus. Si bona suscepimus de manu Domini, mala non sustinebimus?*<sup>1</sup> Et ipse quippe patientiam perdidisset, sive blasphemando, sicut illa voluerat, sive se interficiendo, quod nec illa ausa fuerat dicere, moreretur: atque esset inter illos de quibus dictum est, *Vae iis qui perdidierunt patientiam*<sup>2</sup>, et augeter potius quam evaderet poenas, qui post sui corporis mortem, sive ad blasphemorum, sive ad homicidarum, vel etiam plus quam parricidarum supplicia raperetur. Si enim parricida eo sceleratior est quam quilibet homicida, quia non tantum hominem, verum etiam propinquum necat; inque ipsis parricidis, quanto propinquiorem quisque peremerit, tanto iudicatur immanior: sine dubio peior est qui se occidit; quia nemo est homini se ipso propinquior. Quid ergo miseri faciunt, qui cum et hic sibimet ingestas, et postea non solum impietatis adversus Deum, sed etiam ipsius quam in se exercuerunt crudelitatis luant debitas poenas, insuper quaerunt et martyrum glorias? cum etiamsi pro vero Christi testimonio persecutionem paterentur, et se interficerent, ne aliquid a persecutoribus paterentur, recte illis diceretur, *Vae iis qui perdidierunt patientiam!* Quomodo enim iustum praemium patientiae redditur, si et impatiens passio coronatur? Aut quomodo innocens iudicabitur, cui dictum est, *Diliges proximum tuum sicut te ipsum*<sup>3</sup>, si homicidium committit in se ipso, quod committere prohibetur in proximo?

## CAPUT XIV

### PATIENTIA BONORUM

11. Audiant ergo sancti de Scripturis sanctis praecepta patientiae: *Fili, accedens ad servitutem Dei, sta in iustitia et timore, et praepara animam tuam ad tentationem: deprime cor tuum. Et sustine: ut crescat in novissimis vita tua. Omne quod tibi supervenerit accipe, et in dolore sustine, et in humilitate tua patientiam habe. Quoniam in igne probatur aurum et argentum, homines vero receptibiles in camino humiliationis*<sup>1</sup>. Et in loco alio legitur: *Fili, ne deficias in disciplina Domini, neque fatigeris cum ab illo increparis. Quem enim diligit Dominus, corripit; flagellat autem omnem filium quem recipit*<sup>2</sup>. Quod hic positum est, *filium quem recipit*<sup>3</sup>: hoc in supra dicto testimonio est, *homines receptibiles*. Hoc enim iustum est, ut qui de pristina felicitate paradisi propter contumacem deliciarum appetentiam dimissi sumus,